Дело № 2-61-828/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
14 декабря 2021 года                                                                              п. Ленино

            Мировой судья   судебного участка № 61   Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В. при помощнике мирового судьи Козицкой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  ПАО СК «Росгосстрах» к Коновалову Руслану Викторовичу, третьи лица Радченко Георгий Григорьевич, Смищук Александр Владимирович,  АО «СК «Астро-Волга» о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, ст. ст. 200, 931, 1081    ГК РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

Иск  ПАО СК «Росгосстрах» удовлетворить полностью.
Взыскать с Коновалова Руслана Викторовича,  (данные изъяты) в пользу ПАО СК «Росгосстрах», дата регистрации 07.08.2002 года, ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689, юридический адрес: 140002, РФ, Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, дом 3 в счет возмещения вреда, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества в размере  (данные изъяты)
Взыскать с Коновалова Руслана Викторовича проценты за пользование чужими денежными средствами за период с даты вступления решения в законную силу по дату фактического исполнения решения суда, в соответствии с ч.3 ст.395 ГК РФ.

Взыскать с Коновалова Руслана Викторовича  в пользу ПАО СК «Росгосстрах» расходы по оплате государственной пошлины в  сумме  (данные изъяты)

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район)  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья   судебного участка
№61 Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым        			    /подпись/          И.В. Казарина